
 

Registro Generale n. 275   

 

ORDINANZA    N. 275 DEL 16-11-2020 

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 227 DEL 31-10-2020 AI SENSI 

DELL'ART.32, COMMA 3, DELLA LEGGE 23 dicembre 1978, n. 833 IN 

MATERIA DI IGIENE E SANITA' PUBBLICA CONCERNENTE 

MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL'EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-2019 CON ATTIVAZIONE DI 

ISOLAMENTO CONTUMACIALE NEI CONFRONTI DI OMISSIS 

 

L'anno  addì  sedici del mese di novembre,     

 
IL SINDACO 

 
Vista la richiesta di attivazione dell’isolamento contumaciale formulata in data 
31/10/2020 dal Dott. Ilario Salvatori,  
Visto il certificato di guarigione in data 16-11-2020 a firma del Dott. Ilario Salvatori 
con il quale dichiara che il paziente OMISSIS è GUARITO; 
Visto l’art. 32 della Costituzione; 
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica de COVID-19” e in 
particolare l’art. 3, comma 1; 
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute 25 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana – Serie Regionale – n. 21 del 27 gennaio 2020; 
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute 30 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana – Serie Regionale – n. 26 del 1° febbraio 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 
“disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 23 febbraio 
2020, n. 45, che individua misure di contenimento della diffusione del nuovo 
coronavirus nei comuni interessati dal contagio; 
Vista l’ordinanza del Ministro della salute 21 febbraio 2020, pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale – n. 44 del 22 febbraio 2020; 
Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica, del carattere 
particolarmente diffusivo dell’epidemia e dell’incremento dei casi anche sul territorio 
nazionale; 
Vista l’ordinanza della Presidente della Giunta Regionale Umbria 26 febbraio 2020, 
n. 1; 
Vista la Legge Regionale 09 aprile 2015, n. 11; “Testo unico in materia di sanità e 
servizi sociali”; 
Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale prevede che, in caso 
di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, le 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della 
comunità locale;  
Vista la legge 23 dicembre 1978, n.833, recante “Istituzione del Servizio Sanitario 
Nazionale” e, in particolare, l’art. 32 che dispone “il Ministro della Sanità può 
emettere ordinanze di carattere contingibile e urgente, in materia di igiene e sanità 
pubblica e di polizia veterinaria, con efficacia estesa all’intero territorio nazionale o a 
parte di esso comprendente più regioni”, nonché “ nelle medesime materie sono 
emesse dal Presidente della giunta regionale e dal Sindaco ordinanze di carattere 
con tingibile ed urgente, con efficacia estesa rispettivamente alla regione o a parte 
del suo territorio comprendente più comuni e al territorio comunale”; 
Verificato dalla consultazione della banca dati dell’anagrafe della popolazione 
residente che OMISSIS è residente a Cascia  
 

ORDINA 
 

• Di REVOCARE l’ordinanza sindacale n. 227 del 31-10-2020, relative a 
disposizioni sanitarie contingibili ed urgenti in materia di misure 
profilattiche contro la diffusione del COVID-19 nei confronti di OMISSIS 

residente in Cascia così come disposto dal certificato medico emesso 
dal Dott. Ilario Salvatori in data 16-11-2020 nel quale si dichiara che la 
paziente è GUARITO e quindi non necessità di isolamento contumaciale. 
 

        Il Sindaco    
 

 
 

 

 


